REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E LIPJANIT

OPSTINA LIPJAN/ MUNICIPALITY OF IIPJAN

KONTRATE

Date: 30/03/2020
Né mes té

Komuna e Lipjanit — Zyra e Prokurimit ( né tekstin e métejmé Autoriteti Kontraktues) dhe

Kontraktuesi “VIVA Fly” shpk pérfagésuar nga Avdyl Rexhepi, me numé t& regjistrimit té
biznesit..81086238 né tekstin e métejmé (“Kontraktuesi”), jané pajtuar te lidhin kété kontrate:

Llot1 Furnizimi me artikuj ushqimor dhe material higjenik me nr. t& prokurimit 613 020 006 525,

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

1. Kontraktuesi do t& furnizojé me artikuj t& ndryshém ushqimor dhe aterial higjenik t& pérshkruara né

tabelén e poshtéshénuar.

1 | Vaj 900 ml copé 4500 0.95 4275.00
2 | Sheqer paketim 5 kg copé 500 3.00 1500.00
3 | Kryp kg 1500 0.26 390.00
4 | Qumshté 11 litér 3000 0.75 2250.00
5 | Makarona 450 gr copé 2000 0.52 1040.00
6 | Pasul 600 gr copé 3000 1.50 4500.00
7 | Oriz Paketim 800 gr copé 3000 0.85 2550.00
8 | Fide 500 gr copé 2000 0.45 900.00
9 | Biber 400 gr copé 500 1.99 995.00
10 | Vegeté 500 gr copé 500 0.80 400.00
11 | Caj 400 gr copé 1000 2.70 2700.00
12 | Narezak 200 gr copé 2500 0.65 1625.00
13 | Patate paketim 10 kg copé 500 2.70 1350.00




| 14 | Detergjent 3 kg copé 500 1.99 995.00
15 | Shampon pér flok 11 copé 500 0.75 375.00
16 | Sampon pér ené 640 ml copé 500 0.65 325.00
17 | Demostos 750 ml copé 500 1,19 595.00
18 | Sapun pér duar copé 1000 0.20 200.00
19 | Shampon pér duar 11 copé 500 0.80 400.00
20 | Dorza Higjenike copé 3000 0.07 210.00
21 | Maska (mbrojtse) copé 4000 0.65 2600.00

RIKAPITULLIM 30175.00

Neni 2 Vendi i dorézimit

Kontraktuesi do t€ furnizojé me artikujt e pérshkruar sipas nevojes dmthpér njé pjesé do t& pranojé
listen e pérfitueve t& donacionit dhe né bashképunim me menaxherin e caktuar do ta dorzojé
drejtpérdrejt te pérfituesi, pjesa tjetér do t& deponohet né depo t& komunés e cila caktohet nga
menaxherét e kontratés respektivisht né depon te shkolla bujqésore né Lipjan.

Neni 3. Hyrja ne fuqi e kontratés
Kontrata hyn€ né fuqi me nenshkrim respektivisht 30/03/2020 dhe pérfundon me 20/04/2020 Afati kohor i

performances nuk mund t& jeté mé shumé se maksimumi 20 dité nga data e marrjes sé urdhéreses.

Neni 4 Cmimi i kontratés
Cmimi i furnizimeve sipas kontratés me proceduré t& negociuar éshté gjithsej: 30175€ ose shprehur me
fjalé tridhjetémijé e njéqind e shtadhjet e pesé sipas pérshkrimeve té sasive t& dhéna ne Dosjen e

tenderit nr. 613-020-006-525 .

Neni5 Pagesat

Pagesa do t& behet né Euro. Pas pérfundimit t& furnizimeve dha hartimit t& raporti nga komisioni pér pranim

t& mallit do té kryhet pagesa.
Faturat do t& krijohen sipas zotimit t& mjeteve , pér hartim te faturave kontraktuesi do t& konsultohet me

menagjerét e kontratés.

Autoriteti Kontraktues do t& paguaj secilén shumé t& detyrimeve pas pranimit t& secilés dérgesé]

Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé
shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa
pér pagesé nuk do € jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 6 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

Operatori Ekonomik &sht& pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés

s& Kosovés.
T¢€ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni 7  Kualiteti
Kualiteti mallrave t€ furnizuar duhet né t€ gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té parashtruara

né& Dosjen e Tenderit.



Neni8 Vonesat né ekzekutim
Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin / & realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet]
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon

ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t&
barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t&
vlerés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi
Autoriteti kontraktues do t& inspektojé, kontrollojé, mallrat e furnizuara né momentin e pranimit té
artikujve ushqimor dhe matarialit higjenik t dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése
mallrat e furnizuara kané cilésing dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta
sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ
t€ autoritetit kontraktues; d) Falimenton; e). f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té bé&jé me
sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté
nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté
kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé
paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik
Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qg&
duhet t& paguhet brenda periudhés s& saktésuar me kontraté; b) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk &shté né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 80 dité, pér
arsye q&€ nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té& Operatorit Ekonomik.

Neni 12 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
Esht€ e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né [specifiko gjykatén kompetente] né
pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 13 Komunikimi
Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet & dérgohet me posté, faks,

e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip] né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Avdyl Rfaxhepi Emri: Adem Duriqi
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

ZYRA E KRYETARIT

Konform nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, neni 61
pika 61.4 té Rregullave dhe Udhézues Operativ pér Prokurimin Publik dhe Statutit t€ Komunés sé
Lipjanit neni 41, Kryetari i Komunés, mé: 30/032020 merr kété vendim:

VENDIM

Pér caktimin e organit pér mbikéqyrje profesionale té furnizimeve

Me kété vendim caktohet organi pér mbikéqyrje profesionale. Ky organ éshté caktuar duke pas
parasysh specifikat e projektit, sipas kontratés “Furnizimi me artikuj ushqimor dhe material
higjenik me numér identifikues: 613-20-006-525

I.  Organi mbikéqyrés caktohet:
Rexhep Zejnullahu- kryetar
Ismet Haziri — anétar

Ramush Shala —anétar

Organi mbikéqyrés, ka pér detyré t& mbikéqyré né ményré profesionale pér furnizimin sipas
kontratés Furnizimi me artikuj ushqimor dhe material higjenik me numér identifikues: 613-20-
006-525

Obligimet bazé t& organit mbikéqyrés do té jené:

Q& té béjné mbikéqyrjen e realizimit t¢ projektit pér Furnizimi me artikuj ushqimor dhe material
higjenik me numér identifikues: 613-20-006-525

Té& pérfaqésojné interesin e K Lipjan gjaté furnizimeve sipas kontratés s€ lartshénuar dhe & vlerésojé
realizimin e furnizimeve nga ana e kontraktuesi dhe t& arrijé synimet si¢ jané:

a) Té sigurojné se pozicionet e caktuara né kontraté, respektivisht né dokumentacion t&
tenderit, jané té realizuara né pajtim me standardet cilési dhe afat t& skadencés
1. Pérshkrimii detyrave té¢ mbikéqyrésve: mbikéqyrésit do t€ jené pérgjegjés qé:
(1) Menaxheri do te kontrolloj kontraktuesin se a i pérmbahet kontratés pér furnizimin me
artikuj ushqimor dhe material higjenik pér familjet ne nevojé .
(2) Kontrollon kontraktuesin a i ka pérmbajtur kérkesave pér furnizimin me artikuj ushqimor
dhe material higjenik sipas planit dinamik pér furnizim dhe cilésisé s¢ materialit.

(3) Komisioni mbikéqyrés pas pranimit t& mallit dhe konstatimit se kontraktuesi e ka
pérmbush kontratén do té hartojé raport pér pranimin e mallit dhe do té dorézojé
te komisioni i cili éshté i obliguar pér hartimin e listave pér shpérndarje.

2. Mbikéqyrésit kané edhe kéto obligime dhe detyra:

3. Mbikéqyrésit kané edhe kéto obligime dhe detyra:
(1) Té sigurojné korrigjimin e démeve eventuale, t& shkaktuara gjaté kryerjes sé& furnizimeve.
(2) Té verifikojné faktorét e pengimit t& realizimit t& dinamikés gjaté ekzekutimit t€
furnizimeve.



I1.

II.

II1.

Nr.

Mbikéqyrésit kané t& drejté té kérkojné pérmirésime, vazhdimin e furnizimeve,

shképutjen e kontratés apo edhe mohimin e raportit pér furnizimet e kryera:

(1) Nése ekzekutimi e furnizimeve nuk pérmbush standardet e kontraktuara.

(2) Mbikéqyrési, me kérkesén e arsyetuar, mund té kérkoi shképutjen e kontratés pas
vérejtjeve mospérfillése nga kontraktuesi.

(3) Mbikqyrési, duhet t& informoi kontraktuesin dhe Departamentin e Prokurimit pér cdo
vérejtje apo kérkesé gjaté implementimit t€ kontratés.

(4) Menaxheri , ka pér detyré té i léshoi raport pér furnizimet e kryera né€ bazé & kontratés sé
kontraktuar dhe njé kopje té& saj e dorézon né Departamentin e Prokurimit.

Mbikéqyrésve nuk u lejohet:

(1) Té marrin urdhra nga komuniteti, nga kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij,

(2) Té diskutojné, arsyetojné e as t'u japin urdhra punétoréve. Pér ¢farédo ¢éshtjesh, duhet té
bisedojné me drejtorin e ndérmartjes ose me pérfaqésuesin e tij,

(3) Pér céshtjet e lartshénuara, mbikéqyrésit duhet ta kontaktojné ~AK, pastaj zyrén e
prokurimit, dhe vetém me pélqimin e tyre mund t€ b&jé ndryshimet né ekzekutimin e
furnizimeve.

Obligimet e raportimit:

Puna e mbikéqyrésve fillon nga momenti i pranimit t& vendimit t& mbikéqyrjes.

Pas pérfundimit t& furnizimeve mbikéqyrésit jané t& obliguar qé t’ia dorézojné raportin
zyrés sé prokurimit dhe njé kopje t& raportit ia dorézojné kontraktuesit.

Puna e mbikéqyrésit do t& vlerésohet nga organet e Komunés — Lipjan. Pas kalimit &
kontratés, shénimet mbi punén e mbikéqyrésve do t& ruhen né dosje .

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Departamenti i Prokurimit (organ
kontraktues), dhe institucionet tjera komuna qé e shfrytézojné kété kontraté

Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Lipjan,




